
 

10466/17   mg/vmu 1 
 DGB 1B  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 20. června 2017 
(OR. en) 
 
 
10466/17 
 
 
 
 
FIN 390 
AGRI 343 
AGRIFIN 60 
AGRISTR 50 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Delegace 
Č. předchozího 
dokumentu: 

6793/17 

Předmět: Zvláštní zpráva Evropského účetního dvora č. 25/2016 nazvaná „Systém 
evidence půdy: užitečný nástroj pro určování způsobilosti zemědělské 
půdy, jehož fungování lze však ještě zlepšit“ 
– závěry Rady (20. června 2017) 

  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o 

zvláštní zprávě Evropského účetního dvora č. 25/2016 nazvané „Systém evidence půdy: užitečný 

nástroj pro určování způsobilosti zemědělské půdy, jehož fungování lze však ještě zlepšit“, 

které přijala Rada na 3552. zasedání konaném dne 20. června 2017. 

 

 



 

 

10466/17   mg/vmu 2 
PŘÍLOHA DGB 1B  CS 
 

PŘÍLOHA 

Závěry Rady 

o zvláštní zprávě Evropského účetního dvora č. 25/2016 nazvané „Systém 

evidence půdy: užitečný nástroj pro určování způsobilosti zemědělské půdy, 

jehož fungování lze však ještě zlepšit“ 

 

RADA EVROPSKÉ UNIE 

(1) VÍTÁ zvláštní zprávu Účetního dvora č. 25/2016 o systému evidence půdy (LPIS); 

(2) BERE NA VĚDOMÍ doporučení Účetního dvora zaměřená na zlepšení systému evidence 

půdy, pokud jde o aktualizaci, výklad a doplnění dostupných informací a rovněž analýzu 

nákladové efektivnosti systému; 

(3) PODPORUJE cíl zjednodušit společnou zemědělskou politiku (SZP), včetně systému 

evidence půdy, a DOMNÍVÁ SE, že by se Komise měla zaměřit na použitelnost nástrojů pro 

zjednodušení (jako je např. práh stability) při revizi pravidel, požadavků a možností systému 

LPIS v nové SZP v období po roce 2020; 

(4) DOMNÍVÁ SE, že jakákoli změna v pravidlech týkajících se LPIS by měla být výsledkem 

politického a legislativního rozhodování a měla by mít oporu v základních aktech; 

(5) ZDŮRAZŇUJE v této souvislosti, že administrativní náklady a zátěž související se 

zajišťováním a případnou aktualizací LPIS by se měly omezit na nezbytný rozsah a mělo by 

se například zamezit tomu, aby platební agentury členských států zbytečně a příliš často 

aktualizovaly referenční pozemky v systému LPIS z důvodu drobných změn v měřených 

oblastech; 



 

 

10466/17   mg/vmu 3 
PŘÍLOHA DGB 1B  CS 
 

(6) DOMNÍVÁ SE, že systémem LPIS, včetně doporučení Účetního dvora ze zvláštní zprávy 

o LPIS, je obecně třeba se dále zabývat v souvislosti s diskusemi o SZP v období po 

roce 2020 a s náležitým přihlédnutím k plánu snižování administrativních nákladů a zátěže. 

 

 


